
Gaceta Oficial, viernes 23 de diciembre de 2005             No. 25,451 
 
 
 

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA 
DECRETO EJECUTIVO NO. 271 

(De 12 de diciembre de 2005) 
 
 

“Por el cual se designa al representante de la Asociación Panameña de Ejecutivos de 
Empresa en la Comisión Presidencial de Alto Nivel contra el Blanqueo de Capitales y el 

Financiamiento del Terrorismo” 
 
 

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 
en uso de sus facultades constitucionales y legales, 

 
 

DECRETA: 
 
 

Artículo 1:  Se designa a CARLOS BERGUIDO, como representante de la Asociación 
Panameña de Ejecutivos de Empresa en la Comisión Presidencial de Alto Nivel contra 
el Blanqueo de Capitales y el Financiamiento del Terrorismo, en reemplazo de GISELA 
ÁLVAREZ DE PORRAS. 
 
Artículo 2:  Esta designación es por el resto del período para el cual se nombró a 
GISELA ÁLVAREZ DE PORRAS. 
 
Artículo 3:  Este Decreto empezará a regir a partir de su promulgación en la Gaceta 
Oficial. 
 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 
Dado en la ciudad de Panamá, a los 12 días del mes de diciembre de dos mil cinco 
(2005). 
 
 
 
 

MARTÍN TORRIJOS ESPINO 
Presidente de la República 

 
 
 
 

   UBALDINO REAL S. 
Ministro de la Presidencia 


	EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

